РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                               УРИЦКИЙ  РАЙОН

ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ПГТ. НАРЫШКИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 30 декабря  2020 года                                                                            № 183
пгт  Нарышкино
Об утверждении графиков проведения осмотров детских игровых площадок, расположенных на территории городского поселения Нарышкино Урицкого района Орловской области на 2021 год.
   На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,      Жилищного кодекса Российской Федерации,   Устава поселка Нарышкино Урицкого района Орловской области,  в целях контроля периодичности, полноты и правильности выполнения работ при осмотрах оборудования детских игровых площадок, организации контроля за техническим состоянием, безопасной эксплуатацией оборудования и своевременного выявления неисправностей на детских игровых  площадках, расположенных на территории городского поселения Нарышкино Урицкого района Орловской области,  руководствуясь  ГОСТ Р 52301-2013 «Оборудование и покрытия детских игровых площадок. Безопасность при эксплуатации. Общие требования»,     ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить график проведения ежегодного  основного осмотра  покрытия и оборудования детских игровых площадок,   расположенных на территории городского поселения Нарышкино Урицкого района Орловской области по ул.Заводская д.64, ул.Ленина д.15, Парк культуры и отдыха п.Нарышкино. (Приложение1).
2. Утвердить график проведения ежемесячного функционального осмотра  покрытия и оборудования детских игровых площадок, расположенных на территории городского поселения Нарышкино Урицкого района Орловской области по ул.Заводская д.64, ул.Ленина д.15, Парк культуры и отдыха п.Нарышкино. (Приложение2).
3. Утвердить график проведения регулярного визуального осмотра  детской игровой площадки,   расположенной на территории городского поселения Нарышкино Урицкого района Орловской области в Парке культуры и отдыха п.Нарышкино. (Приложение3).
 4.  Главному специалисту Беловой Е.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте городского поселения  Нарышкино http://admnar.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети интернет.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
                   Глава Администрации                                    Р.Л.Тверской
Приложение 1 к постановлению Администрации п.г.т. Нарышкино «Об утверждении графиков проведения осмотров детских игровых площадок, расположенных на территории городского поселения Нарышкино Урицкого района Орловской области на 2021 год № 183 от 30.12.2020 года

Ежегодный основной осмотр покрытия и оборудования детских игровых площадок проводится не реже одного раза в год с наступлением весенне-летнего периода с 01 по 30 марта 2020 года.  В ходе ежегодного основного осмотра оборудования определяют:
- наличие гниения деревянных элементов;
- наличие коррозии металлических элементов;
- влияние выполненных ремонтных работ на безопасность эксплуатации оборудования;

- целостность покрытия.

При проведении ежегодного основного осмотра покрытия и оборудования детских игровых площадок особое внимание необходимо уделять скрытым, труднодоступным элементам оборудования.

Ежегодный основной осмотр покрытия и оборудования детских игровых площадок проводится в строгом соответствии с инструкцией изготовителя комиссией, созданной для этих целей, с последующим составлением Акта ежегодного основного осмотра покрытия и оборудования детской игровой площадки.
Осмотру подлежат детские игровые площадки и оборудование, расположенное на них, по следующим адресам:
1. Детская игровая площадка 206 м2, расположенная по адресу: Орловская обл., Урицкий р-н., пгт. Нарышкино, ул. Ленина, Парк культуры и отдыха поселка Нарышкино:

Детский игровой комплекс Австрия;
Горка детская -Башня;
Качели двойные;
Качалка-балансир на дугах с амортизатором;
Спортивный элемент   Лаз Мишень;
Спортивный комплекс Одуванчик;
Карусель детская с сидениями;
Детская лавочка Крокодил;
Бесшовное покрытие из резиновой крошки на клее.
2. Детская игровая площадка 94 м2 , расположенная по адресу: Орловская обл., Урицкий р-н., пгт. Нарышкино ул. Ленина, д. 15:
Детский игровой комплекс;
Игровое оборудование горка «ИО-133РЭ»;
Качели двухпролетные с сидением «Люлька» (ИО-101РЭ);
Песочница (ИО-138 РЭ).
3. Детская игровая площадка 94 м2 , расположенная по адресу: Орловская обл., Урицкий р-н., пгт. Нарышкино ул. Заводская, д. 64:
Детский игровой комплекс;

Игровое оборудование горка «ИО-133РЭ»;

Качели двухпролетные с сидением «Люлька» (ИО-101 РЭ);

Песочница (ИО-138 РЭ).
Приложение 2 к постановлению Администрации п.г.т. Нарышкино "Об утверждении графиков проведения осмотров детских игровых площадок, расположенных на территории городского поселения Нарышкино Урицкого района Орловской области на 2021 год" № 183 от  30.12.2020 года

Ежемесячный функциональный осмотр  покрытия и оборудования детских игровых площадок проводится в период с апреля по ноябрь 2020 года не реже одного раза в  месяц  с 20 по 30 число месяца.

При проведении ежемесячного функционального осмотра  покрытия и оборудования детских игровых площадок проводится детальный осмотр с целью проверки исправности и устойчивости оборудования, выявления износа элементов оборудования.
 Ежемесячный функциональный осмотр  покрытия и оборудования детских игровых площадок   проводится в строгом соответствии с инструкцией изготовителя с учетом условий эксплуатации комиссией, созданной для этих целей, с последующим составлением Акта ежемесячного функционального  осмотра  покрытия и оборудования детской игровой площадки.

Осмотру подлежат детские игровые площадки и оборудование, расположенное на них, по следующим адресам:

1. Детская игровая площадка 206 м2, расположенная по адресу: Орловская обл., Урицкий р-н., пгт. Нарышкино, ул. Ленина, Парк культуры и отдыха поселка Нарышкино:

Детский игровой комплекс Австрия;

Горка детская -Башня;
Качели двойные;
Качалка-балансир на дугах с амортизатором;
Спортивный элемент   Лаз Мишень;
Спортивный комплекс Одуванчик;
Карусель детская с сидениями;
Детская лавочка Крокодил;
Бесшовное покрытие из резиновой крошки на клее.

2. Детская игровая площадка 94 м2 , расположенная по адресу: Орловская обл., Урицкий р-н., пгт. Нарышкино ул. Ленина, д. 15:
Детский игровой комплекс;

Игровое оборудование горка «ИО-133РЭ»;

Качели двухпролетные с сидением «Люлька» (ИО-101РЭ);

Песочница (ИО-138 РЭ).

Бесшовное покрытие из резиновой крошки на клее.

3. Детская игровая площадка 94 м2 , расположенная по адресу: Орловская обл., Урицкий р-н., пгт. Нарышкино ул. Заводская, д. 64:
Детский игровой комплекс;

Игровое оборудование горка «ИО-133РЭ»;

Качели двухпролетные с сидением «Люлька» (ИО-101 РЭ);

Песочница (ИО-138 РЭ).

Бесшовное покрытие из резиновой крошки на клее.

Приложение 3 к постановлению Администрации п.г.т. Нарышкино "Об утверждении графиков проведения осмотров детских игровых площадок, расположенных на территории городского поселения Нарышкино Урицкого района Орловской области на 2021 год "

№ 183 от 30.12.2020 года

Регулярный визуальный осмотр оборудования детской игровой площадки   проводится ежедневно за 30 минут до времени открытия площадки. При проведении регулярного визуального осмотра выявляются очевидные неисправности и посторонние предметы, представляющие опасность для дальнейшей эксплуатации оборудования (например: разбитые бутылки, консервные банки, пластиковые пакеты, поврежденные элементы оборудования, сухие ветки и т.д.).

Регулярный визуальный осмотр оборудования детской игровой площадки   проводится лицом, принятым на работу для указанных целей по договору возмездного оказания услуг. Результаты регулярного визуального осмотра и принятые меры заносятся в Журнал регулярного визуального осмотра оборудования детской игровой площадки.
Осмотру подлежит детская игровая площадка и оборудование, расположенное на ней, по  адресу:

1. Детская игровая площадка 206 м2, расположенная по адресу: Орловская обл., Урицкий р-н., пгт. Нарышкино, ул. Ленина, Парк культуры и отдыха поселка Нарышкино:

Детский игровой комплекс Австрия;

Горка детская -Башня;
Качели двойные;
Качалка-балансир на дугах с амортизатором;
Спортивный элемент   Лаз Мишень;
Спортивный комплекс Одуванчик;
Карусель детская с сидениями;
Детская лавочка Крокодил;
Бесшовное покрытие из резиновой крошки на клее.